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تجارت موادغذایی؛  ابزار قدرت های بزرگ
امروزه تجارت موادغذایی، بخشی از جریان تجارت بین الملل 
است. رونق این تجارت می تواند مناطق فقیر را در برابر کمبود 
موادغذایی و بیماری ها محافظت کند، اما انگلیس، آمریکا، 
روسیه و دیگر قدرت های بزرگ در تجارت موادغذایی، 
از این نوع تجارت برای ایجاد وابستگی دیگر کشورها و 
 کسب شرایط مطلوب در مذاکره با کشورهای ضعیف تر 

استفاده می کنند.

نارندرا مودی، نخست وزیر هند، 
سه شنبه )دیروز( در حاشیه نشست 
گروه20 در اندونزی، بازگشت 
به دیپلماسی برای پایان دادن به جنگ روسیه و 
اوکراین را خواستار شد. مودی در افتتاحیه این 
مراسم خطاب به رهبران جهان گفت: »بارها گفته ام 
که باید راهی برای بازگشت به مسیر آتش بس و 
دیپلماسی در اوکراین پیدا کنیم؛ جز این راهی 
نداریم.« زمزمه ها درباره لزوم آغاز مذاکرات صلح 
میان روسیه و اوکراین و حتی بررسی چگونگی 
شروع این گفت وگوها مدتی است که جدی تر شده 
است. برخی تحلیلگران، عقب نشینی روسیه از شهر 
خرسون را شکستی تمام عیار برای مسکو می خوانند 
و معتقدند که بهترین زمان برای فشار وارد کردن به 
مسکو برای عقب نشینی  از خاک اوکراین فرا رسیده 
است. اما برخی دیگر، عقب نشینی روس ها از این شهر 
را کاملا محاسبه شده، سازمان یافته، استراتژیک و 
بدون تلفات سنگین ارزیابی می کنند. اما گروه سومی 
هم هستند که معتقدند  وضعیت جنگ به یک مرحله 
بن بست رسیده و پیشروی های روسیه و اوکراین در 
یک منطقه، به معنای عقب نشینی احتمالی آنها در 
یک منطقه دیگر است. به اعتقاد این گروه، بن بست 
در جبهه های جنگ اوکراین بهترین زمان برای 
پیشبرد راهکارهای دیپلماتیک به منظور پایان 

دادن به بزرگ ترین جنگ چند دهه اخیر اروپاست.

مذاکرات پشت پرده ای که آشکار شد 
آنچه  گمانه زنی ها نسبت به قریب الوقوع بودن آغاز 
مذاکرات برای پایان جنگ اوکراین را تقویت کرد، 
تأیید خبر مذاکرات روسیه و آمریکا به میزبانی ترکیه 
بود. دیمتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه، روز سه شنبه تأیید کرد که روسای نهادهای 
 اطلاعاتی روسیه و آمریکا در آنکارا در حال

مذاکره هستند.
خبر این مذاکرات را نخستین بار روزنامه روسی 
»کامرسانت« بدون اشاره به اهداف آن منتشر کرد؛ 
امری که باعث شد تا مقام های آمریکایی بگویند 
که هدف از مذاکرات در آنکارا، نه حل وفصل جنگ 
اوکراین که گفت وگو بر سر جلوگیری از استفاده 
تسلیحات هسته ای توسط روسیه است. با این حال، 
با درنظر گرفتن اخبار جسته و گریخته در 2 ماه 
اخیر، از جمله فشار واشنگتن بر کی یف برای اعلام 
تمایل به مذاکره با روسیه و تمایل برخی از مشاوران 

ارشد کاخ سفید برای پایان دادن به جنگ، نمی توان 
مذاکره رو  در رو  هیأت های بلندپایه روسی و آمریکایی 
را کاملا از تلاش برای پایان دادن به جنگ یا حداقل 
جلوگیری از بحرانی تر شدن شرایط درصورت به کار 
رفتن تسلیحات هسته ای جدا کرد. به ویژه اینکه خبر 
مذاکرات دوطرف تقریبا 3 هفته پس از آن منتشر 
شد که آنتونی بلینکن، وزیرخارجه آمریکا، گفت: 
»واشنگتن تمام مسیرهای احتمالی برای پیشبرد 
دیپلماسی را در نظر خواهد گرفت اما تاکنون مسکو 
هیچ نشانه ای از تمایل به شرکت در مذاکرات معنادار 
از خود نشان نداده است.« حال به نظر می رسد که 

شرایط تغییر کرده؛ چرا که 
دیمتری پسکوف، سخنگوی 
ریاست جمهوری روسیه، در 
واکنش به انتشار خبر مذاکره 
با آمریکایی ها در آنکارا گفته 
که این نشست به درخواست 
واشنگتن و پذیرش آن از سوی 

روسیه آغاز شده است.
مقام های روس نیز در ماه های 
اخیر بارها به تمایل مسکو 
برای آغاز مذاکرات اشاره 
کرد ه اند. همین 2 هفته پیش 
بود که سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه، گفت: »روسیه 
مایل است تا با آمریکا یا ترکیه 
درباره راه های پایان دادن به 

جنگ مذاکره کند اما مسئله اینجاست که تاکنون 
هیچ پیشنهاد جدی ای دریافت نکرده است.« درست 
در همان روزها بود که سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه با همتایان آمریکایی، فرانسوی و انگلیسی 
خود تماس تلفنی برقرار کرد. وزارت دفاع روسیه در 
آن زمان اعلام کرد که محور این مذاکرات تلفنی، 

جنگ اوکراین بوده است.
روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به اهمیت نشست 
آنکارا نوشته که تصمیم دولت آمریکا برای فرستادن 
ویلیام برنز برای مذاکره با هیأت روسیه ای در ترکیه 
نشان دهنده اهمیت این مذاکرات برای واشنگتن 
است. ویلیام برنز دیپلمات کار کشته ای است که طی 
2 دوره سفیر آمریکا در روسیه بوده و اکنون هدایت 
سازمان »سیا« را بر عهده دارد. او یکی از باتجربه ترین 
مقام های دولت بایدن، در امور روسیه به شمار می رود 
و شناخت نسبتا خوبی از طرف مقابل دارد؛ کسی که 

احتمالا می تواند مذاکرات را به خوبی مدیریت کند.

میانجیگری هند؛ دوست شرق و غرب
گذشته از آغاز مذاکرات روسیه و آمریکا، تحرکات 
و اقدامات میانجی های احتمالی مذاکرات صلح 
روسیه و اوکراین نیز در ماه های اخیر بیشتر شده 
است. دهلی نو را به واسطه ارتباط نزدیک با مسکو 
از محتمل ترین گزینه ها برای میانجیگری به منظور 
پایان دادن به جنگ اوکراین می دانند. هند ازجمله 
کشورهایی است که با توجه به روابط نزدیک با 
روسیه می تواند نقش مهمی در آغاز احتمالی 
مذاکرات صلح داشته باشد. 
همین هفته گذشته بود که 
هیأتی هندی به رهبری وزیر 
خارجه این کشور به مسکو 
سفر کرد. در آستانه این سفر 
جنت یلن، وزیر خزانه داری 
آمریکا، گفت که دهلی نو 
می تواند به شرط رعایت تعیین 
سقف قیمتی، هر چقدر که 
می خواهد از روسیه نفت بخرد. 
برخی ناظران این اظهارات را به 
چراغ سبز واشنگتن به دهلی نو 
برای میانجیگری احتمالی 
به منظور پایان دادن به جنگ 

اوکراین تعبیر کرده اند.
هند هم اکنون بعد از چین 
دومین واردکننده بزرگ نفت روسیه است. دهلی نو 
تاکنون در چند مورد دخالت های مؤثری در جنگ 
اوکراین داشته است.، نیویورک تایمز نوشته که غیر 
از ترکیه، هند نیز نقش مهمی در ترغیب روسیه برای 
پذیرش توافق ارسال غلات داشته است. همچنین 
زمانی که نیروهای روسیه شهر زاپروژیا در جنوب 
اوکراین را بمباران می کردند و نگرانی های جامعه 
جهانی نسبت به آسیب دیدن نیروگاه هسته ای 
این شهر به شدت بالا گرفته بود، این هندی ها بودند 
که توانستند روسیه را متقاعد کنند که حملات را 

متوقف کند.
حال با توجه به سخنان دیروز نارندرا مودی در 
نشست گروه20 که از لزوم بازگشت به دیپلماسی 
سخن گفته، دیپلمات ها و کارشناسان سیاست 
خارجی از نزدیک این مسئله را دنبال می کنند که 
آیا هند می تواند از اهرم منحصر به فرد خود به عنوان 

یکی از بزرگ ترین متحدان شرق و غرب استفاده 
کرده و دوطرف به ویژه مسکو را برای پایان دادن به 

جنگ ترغیب کند؟ 

رویکرد عملگرایانه آنکارا 
علاوه بر نخست وزیر هند، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، نیز گفته که روسیه مایل است 
به جنگ اوکراین پایان دهد. اردوغان که پیش تر 
نیز در جریان توافق روسیه و اوکراین برای صادرات 
غلات میانجیگری کرده بود گفته که ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه، این روزها »ملایم تر« شده و در 
مقایسه با گذشته موضع  نرم تری نسبت به احتمال 
مذاکره با اوکراین دارد؛  اظهاراتی که با انتشار خبر 
مذاکرات روسیه و آمریکا در آنکارا به نوعی تأیید شده 
است. ترکیه در طول جنگ اوکراین در 9ماه گذشته 
همواره ارتباط خود را با مسکو و کی یف حفظ کرده 
است. پس از تماس تلفنی اردوغان با ولادیمیر پوتین 
بود که روسیه اعلام کرد که ارسال محموله های 
غلات از اوکراین را بار دیگر از سر خواهد گرفت. ترکیه 
همچنین برای مبادله زندانیان میان روسیه و اوکراین 
میانجگیری کرده و اکنون قصد دارد تا راه های پایان 

دادن به جنگ را نیز بررسی کند. 
فاطما تانیس بالین کارشناس روابط بین المللی 
ترکیه ای، می گوید: »ترکیه در طول جنگ همواره 
از اوکراین حمایت کرده بدون اینکه بخواهد مواضع 

ضد روسیه اتخاذ کند.« 
ترکیه نه تنها از همراهی با تحریم های ضدغربی 
روسیه خودداری کرده که مراودات تجاری دوطرفه 
خود با روسیه را نیز به شدت افزایش داده است؛ 
اقدامی که انتقاد متحدان غربی آنکارا را به دنبال 
داشته و حتی برخی وفاداری این کشور به پیمان ناتو 

را نیز زیر سؤال برده اند. 
وب سایت خبری تحلیلی ان پی آر می نویسد: ترکیه 
امیدوار است که بتواند همانطور که دوطرف را ترغیب 
کرد تا بر سر ارسال غلات به توافق برسند، بتواند 
روسیه و اوکراین را وادار کند که برای پایان جنگ 

پشت میز مذاکره بنشینند.
آنکارا در نخستین قدم، باید بتواند روسیه را متقاعد 
کند که حمله به مناطق غیرنظامی را متوقف کند؛ 
چرا که این حملات نه تنها احتمال آغاز مذاکرات 
را تضعیف می کند، بلکه می تواند باعث تشدید 
فشارهای غرب بر ترکیه برای در پیش گرفتن موضع 

متفاوت در برابر مسکو شود. 

تقلای دیپلماسی در جبهه اوکراین
بن بست در جبهه های جنگ اوکراین، فرصتی برای ظهور دوباره دیپلماسی و امیدی برای پایان دادن به جنگ فراهم کرده است

قیمتنفت؛محورمذاکراتسوناکوبنسلمان
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس روز 
سه شنبه با محمدبن سلمان، ولیعهد 
عربستان سعودی در حاشیه اجلاس سران 
گروه 20 ملاقات کرد. العربی الجدید در این ارتباط گزارش  
داده که دوطرف درباره قیمت انرژی و نگرانی ها از افزایش 

قیمت ها گفت وگو کرده اند.
براساس بیانیه دولت انگلیس، ریشی سوناک در مورد 
اهمیت ادامه همکاری لندن و ریاض با ولیعهد عربستان 
گفت وگو کرد. بیانیه لندن همچنین می افزاید که ریشی 
سوناک به محمدبن سلمان گفته که امیدوار است 2کشور 
بتوانند برای کمک به ثبات در بازار انرژی با یکدیگر 

همکاری کنند.
عربستان سعودی با وجود افزایش تقاضای انرژی همزمان 
با جنگ اوکراین، به دلیل کاهش تولید نفت در میان 
کشورهای اوپک پلاس، از سوی آمریکا و کشورهای غربی 

مورد انتقاد قرار گرفته است.
مقامات آمریکایی، ریاض را به حمایت از ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه متهم می کنند؛ هرچند همزمان 
ریاض این ادعا را رد می کند. دولت ریاض اعلام کرده 
تصمیم به کاهش تولید با دلایل اقتصادی اتخاذ شده 

است؛ نه سیاسی.
در بیانیه دولت انگلیس درباره این دیدار، همچنین به 
نگرانی ها درباره اوضاع خاورمیانه نیز اشاره و گفته شده: 
»رهبران 2کشور نگرانی خود را در مورد تهدیدات علیه 

صلح و امنیت در خاورمیانه به اشتراک گذاشتند.« دفتر 
نخست وزیر انگلیس همچنین تأیید کرد که سوناک 
درباره پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار سعودی 
چیزی در این دیدار نگفته است. این روزنامه نگار سعودی 
که گزارش های خود را در روزنامه واشنگتن پست 
منتشر می کرد، در سال 2018در کنسولگری عربستان 
سعودی در استانبول کشته شد. سازمان های اطلاعاتی 
آمریکا مرگ او را مستقیماً به محمدبن سلمان مرتبط 
دانسته اند، اما رهبران غربی طی چند سال گذشته 
موضوع قتل خاشقچی را در روابطشان با سعودی 
مسکوت گذاشته اند. به نظر می رسد که نگرانی ها از 

افزایش قیمت نفت در بازارهای انرژی یکی از مهم ترین 
دلایلی است که کشورهای غربی سایر موضوعات حقوق 
بشری را در اولویت های چندم خود در روابط با عربستان 

قرار داده اند.
دفتر نخست وزیری انگلیس همچنین درباره این دیدار 
اضافه کرد که سوناک به »اهمیت پیشرفت بیشتر در 
اصلاحات اجتماعی، ازجمله در مورد حقوق و آزادی های 
زنان در عربستان سعودی« اشاره کرده است. با این حال، 

جزئیات بیشتری از این گفت وگوها منتشر نشده است.
ملاقات سوناک و بن  سلمان درحالی است که خبرگزاری 
فرانسه به نقل از مقام های آمریکایی نوشت که واشنگتن 
هیچ دیداری را میان جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
 و ولیعهد عربستان سعودی در اندونزی برنامه ریزی

نکرده است. 
پیش تر در پی تصمیم اوپک و کشورهای هم پیمان برای 
کاهش تولید نفت، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرده بود که رئیس جمهوری آمریکا در روابط 

با عربستان سعودی تجدیدنظر خواهد کرد.
 بایدن   روز 19 مهر اعلام کرده بود که تصمیم کاهش تولید 

نفت برای عربستان سعودی »عواقب« خواهد داشت.
نشست سران کشورهای گروه 20 یا جی 20در بالی، 
پایتخت اندونزی به مدت 2روز برگزار شد. در حاشیه این 
نشست، رهبران کشورهای مختلف دیدارهایی دوجانبه را 

نیز برنامه ریزی می کنند.

گزارش 2

گزارش 1

اندونزی؛  ببر نوظهور اقتصاد آسیا
وجود شاخصه هایی چون جمعیت جوان و برنامه ریزی 

مناسب اقتصادی باعث شده تا اندونزی به عنوان 
بزرگ ترین اقتصاد نو ظهور جنوب شرق آسیا معرفی شود

از چند دهه پیش هنگ کنگ، کره جنوبی، سنگاپور و تایوان 
در کنار هم به عنوان »چهار ببر آسیایی« معروف شده اند. 
این عنوان از آن رو نصیب آنها شده که   دارای رشد اقتصادی 
بالا بودند و بین  دهه های19۶0 و 1990 صنعتی شدن 
ساختارهای اقتصادی خود را تجربه کردند. طی چند دهه 
گذشته شرق آسیا محل تولد قدرت های اقتصادی نوظهور 
دیگری هم بوده و در چند هفته گذشته که اندونزی میزبان 
برگزاری نشست سران 20کشور با اقتصاد بزرگ با نام جی20 
بوده است، نگاه ها به اقتصاد در حال پیشرفت این کشور 
معطوف شده است؛ کشوری که مجله اکونومیست آن را 
بزرگ ترین اقتصاد نو ظهور جنوب شرق آسیا می داند. این 
توصیف از اندونزی البته دارای زمینه و شاخصه هایی است که 

در گزارش اکونومیست به آن اشاره شده است:

چهارمین اقتصاد سبز جهان: اندونزی بیش از یک پنجم 
نیکل جهان را در اختیار دارد؛ فلزی که در ساخت خودروهای 
الکتریکی مورد استفاده قرار می گیرد. از این جهت اندونزی 
تنها کشوری است که از نظر منابع نیکل با ذخایر بزرگ 
مشابه در استرالیا رقابت می کند. اندونزی همچنین سومین 
منبع بزرگ کبالت در جهان را داراست که یک منبع حیاتی 
برای تولید باتری های قابل شارژ است. تحلیل اکونومیست 
نشان می دهد که تا سال2030، اندونزی احتمالا چهارمین 
تولیدکننده بزرگ کالاهای صنعتی سبز و کم آلوده در جهان 

پس از استرالیا، شیلی و مغولستان خواهد بود.

اما منابع طبیعی اندونزی تنها عاملی نیست که باعث رشد 
سریع تر اقتصاد این کشور آسیایی شده است. شهر جاکارتا، 
 به عنوان پایتخت، به یکی از موفق ترین مناطق آسیای

جنوب شرقی برای تاسیس و رشد شرکت های فناوری جدید 
تبدیل شده است. رشد صنعت دیجیتال در اندونزی این 
امیدواری را ایجاد کرده که مشکلات جغرافیایی ناشی از 
پراکندگی هزاران جزیره جدا از هم تا حد زیادی کمتر شود. از 
سوی دیگر وضعیت مجمع الجزایری اندونزی باعث شده تا با 
توجه به نیاز بیشتر به زندگی دیجیتال، نوآوری های دیجیتال 
نیز رونق زیادی داشته باشد. اندونزی از حدود ۶هزار جزیره 
مختلف تشکیل شده است. برخی از این جزایر، جنگلی انبوه و 
کم جمعیت هستند و برخی دیگر جزایری متراکم از جمعیت، 
مزارع و کارخانه ها که بازار دیجیتال اکنون به یاری شان 

شتافته تا بر جبر جغرافیا غلبه کنند.
جمعیت جوان: اندونزی شاخصه های زیاد دیگری برای جلب 
توجه سرمایه گذاران خارجی دارد، ازجمله جمعیت این کشور. 
اکونومیست می نویسد که 2۶درصد از جمعیت این کشور زیر 
15سال سن دارند و این وضعیت برخلاف جمعیت سالخورده 
رو به رشد در میان دیگر کشورهای شرق آسیاست. به طور کلی 
اندونزی با 27۶میلیون نفر جمعیت، چهارمین کشور بزرگ 
جهان از نظر جمعیت است و همین جمعیت بزرگ، یک بازار 

بزرگ را برای سرمایه گذاران ایجاد کرده است.
بی طرفی سیاسی: اندونزی همچنین برای چندین دهه 
بی طرفی دیپلماتیک را در صحنه رقابت های بین المللی حفظ 
کرده و همین بی طرفی ثبات قابل قبولی را برای سرمایه گذاران 

هم از چین و هم از کشورهای غربی ایجاد کرده است.
مدیریت صحیح اقتصاد: عامل دیگری که باعث رشد 
اندونزی می شود، مدیریت صحیح اقتصاد کلان این کشور 
است.  سری مولیان ایندراواتی ، وزیر دارایی اندونزی مدیرعامل 
سابق بانک جهانی است. بدهی دولت کم است و در مقابل، 
ذخایر بانک مرکزی حدود 130میلیارد دلار است. همچنین 
اقتصاد اندونزی از سال2000 تاکنون به طور متوسط سالانه 
4.9درصد رشد تجربه کرده که بسیار بالاتر از میانگین جهانی 
3.۶درصدی است. جوکووی دودو، هفتمین رئیس جمهور 
اندونزی، روی احداث زیرساخت ها تأکید بسیاری دارد و 
از سال2014 که قدرت را در دست دارد، موفق به ساخت 
1۶فرودگاه، 18بندر و 2100کیلومتر جاده شده که بیش 
از دو و نیم برابر از میزان 821کیلومتری جاده ای است که از 
سال 1978 تا 2014 در این کشور ساخته شده بود. جوکووی 
همچنین گام مهمی در راستای مقررات زدایی برای تشویق 
سرمایه گذاری برداشته تا محدودیت ها برای سرمایه گذاران 
را کاهش دهد. روند صدور مجوز برای سرمایه گذار خارجی 
ساده تر و برنامه های کاربردی آنلاین جایگزین سیستم 

کاغذی شده است.

چالش های پیش پای اقتصاد اندونزی
با وجود همه زمینه های مثبتی که برای تبدیل شدن اقتصاد 
نوظهور اندونزی به یک اقتصاد توسعه یافته وجود دارد، اما 
همزمان نگرانی هایی نیز به چشم می خورد. بخش مهمی از 
چالش درباره آینده اقتصاد اندونزی مرتبط با وضعیت سیاسی 
و اجتماعی این کشور است. اگرچه فرض در جاکارتا بر این 
است که جوکووی، به دنبال تمدید ریاست جمهوری خود 
پس از پایان دوره اش در سال2024 نیست، اما گمانه زنی هایی 
از تمایل جوکووی برای ادامه حضور در قدرت وجود دارد. 
اکونومیست گزارش داده که رئیس جمهور اندونزی به دنبال 
راهی برای انجام این کار است و صحبت از انجام اقداماتی در 
چارچوب قانون اساسی مانند اعلام وضعیت اضطراری برای 
جلوگیری از انتخابات مجدد در سال2024 یا مشارکت در 
قدرت از طریق پست معاونت رئیس جمهور بعدی به شکل 
شریک شدن با یکی از متحدان سیاسی خود در میان است. این 
وضعیت، آینده سیاسی اندونزی را با چالش روبه رو خواهد کرد. 
حتی اگر جوکووی طبق برنامه از سمت خود کناره گیری کند، 
جانشینان او شاید لزوما مانند او نتوانند اقتصاد را به خوبی 
مدیریت کنند. این ابهام دومین خطر بزرگ برای چشم انداز 

اقتصادی اندونزی است.

مایک پنس
عضو ارشد حزب جمهوریخواه آمریکا 

فکر می کنم حزب جمهوریخواه برای 
ریاست جمهوری2024  انتخابات 
انتخاب های بهتری نسبت به دونالد 
ترامپ دارد. تمرکز بر گذشته و تأکید 
مداوم ترامپ بر تجدیدنظر در نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری 2سال پیش 
و دعوت از اعضای حزب جمهوریخواه 
برای انجام این کار، دردی دوا نمی کند. 

)نیوزویک( 

آلبرتو فرناندز
رئیس جمهور آرژانتین

تحریم هایی که آمریکا علیه ونزوئلا 
اعمال کرد، بسیار بی رحمانه بود. 
اروپا نیز در اعمال تحریم علیه ونزوئلا 
و مذاکره با مخالفان نیکلاس مادورو 
به دام دولت ترامپ افتاد. اتحادیه 
اروپا باید موضع خود را تغییر دهد. ما 
باید مقام های ونزوئلایی را به رسمیت 

بشناسیم. )فرانس24(

 افتتاح نخستین بندرگاه
گاز طبیعی مایع در آلمان

دولت آلمان اعلام کرد که با هدف افزایش ظرفیت 
واردات گاز طبیعی مایع)ال  ان  جی( به منظور 
جایگزینی گاز وارداتی از روسیه، نخستین بندرگاه 
واردات گاز مایع خود را در ایالت نیدرزاکسن 
راه اندازی کرده است. به گزارش دویچه وله، بندر 
ویلهلمزهافن در دریای شمال به عنوان نخستین 
مرکز حمل ونقل گاز طبیعی مایع شده انتخاب شده 
است. بنابر این بیانیه، حدود یک ماه دیگر نخستین 
کشتی حمل ال ان جی در این بندر پهلو خواهد 
گرفت. گازی که به ویلهلمزهافن منتقل می شود از 
طریق تأسیسات پایانه نیدرزاکسن به شبکه خطوط 
لوله گاز شهری آلمان منتقل خواهد شد. با توقف 
صادرات گاز روسیه به آلمان، این کشور برای جبران 
کمبود واردات انرژی، سیاست واردات گاز مایع را 

دنبال می کند که با کشتی جابه جا می شود.

نقل قول  جهان نما
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